
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE ANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN 

ENMIENDA RESOLUCION QUE INDICA 

RESOLUCION EXENTA N°  -á,  O 
ARICA, 	15 SFP 1(11R 

VISTOS: 

1.Resolución Exenta N°  1556, de fecha 10 de Agosto de 2016, que 
Aprueba Liquidación de Contrato y declara terminado Contrato 
que indica. 

2.E1 Decreto con Fuerza de Ley N°  1, de 2000, de la Secretaria 
General de la Presidencia, que fijó el texto refundido, 
coordinado y sistematizado de la ley N°  18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; 
el Decreto con Fuerza de Ley N°  1, de 2005, que fijó el texto 
refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la ley N°  
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; la ley N°  19.880, que establece Bases de los 
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los 
Órganos de la Administración del Estado; lo dispuesto en la 
Resolución N°  1.600, de 2008, de la Contraloría General de la 
República, que establece normas sobre la exención del trámite 
de toma de razón; y las facultades que invisto como Intendenta 
del Gobierno Regional de Arica y Parinacota: 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución individualizada en el numeral 1 de los 
Vistos, contiene errores de forma, lo cual hace necesario 
subsanarlos íntegramente mediante el presente acto 
administrativo. 

RESUELVO: 

1. ENMIÉNDESE la Resolución Exenta N°  1556, de fecha 10 de Agosto 
de 2016, en el sentido que a continuación se indica: 

a) Reemplácese, en su totalidad, la transcripción de la 
Liquidación de Contrato, contenida en el numeral 2 de la 
parte resolutiva, por el siguiente texto: 



LIQUIDACIÓN DE CONTRATO 

Propuesta 

Obra 

Región 

Naturaleza 

: Licitación Pública N° ID 5420-17-LE15 

: Construcción Galpón Junta Vecinal N°7Juan Noé, Arica 

: XV, Anca y Parinacota 

: Suma alzada 

Contratista : Empresa Roberto Quintana Barbato Asesorías e Inversiones E.I.R.L. 

Representante Legal : Roberto Quintana Barbato (Rut: 10.577.253-k) 

Resolución Adjudicación : N° 968 del 11-06-2015; Monto: 	$39.557.370.- (IVA incl.) 

Resolución Exenta : N° 1258 de 08-07-2015; Aprueba Contrato por $39.557.370 

Resolución Exenta : N° 1904 de 28-09-2015; Aprueba Término de Totalidad de partidas 

Resolución Exenta : N° 663 de 08-04-2016; Aprueba Acta Recepción Definitiva y Ordena Dev. Garantía 

Resolución Exenta : N° 710 de 15-04-2016; Rectifica Resolución N° 663. 

Acta de Entrega de Terreno: : 13-07-2015 

ABONOS A LA OBRA 

N° Fecha Monto $ 

1 (F143) 12-08-2015 $ 9.720.496 

2 (F161) 07-09-2015 $ 28.218.475 

3 (F171) 02-10-2015 $ 1.618.399 

Total Pagado (IVA/Incl.) $ 39.557.370 

AUTORIZACIÓN 

Res N° Fecha Monto $ 

1258 08-07-2015 $ 39.557.370 

Total $ 39.577.370 

Retenciones 

N° Fecha Monto $ 

1 12-08-2015 $ 	486.025 

2 09-10-2015 $ 	1.410.924 

3 02-10-2015 $ 	80.920 

Total $ 	1.977.869 

Canje y Devolución Retenciones 

N° Fecha Monto $ 

1 20-10-2016 $ 	1.977.869 

Total $ 	1.977.869 

Garantías 

N° Institución Monto $ 

FCC 7561391 Santander $ 	1.977.869 

CE 7562659 Santander $ 	1.977.869 

Fecha de Inicio 13-07-2015 Multas 

Total Plazo del Contrato 90 = días corridos No hay 

Fecha de Término 
	

11-10-2015 

Observaciones: Proyecto que concluye correctamente según visaciones y autorizaciones de la Recepción Provisoria de 23-09-2015 y Recepción Final 

DOM N°11452 de 15-09-2015. Las Garantías individualizadas, fueron devueltas al Proveedor conforme a las Bases. 

Arica, 30de Junio de 2016. 

FIRMADO PATRICIO NEGRÓN RÍOS, Jefe DACOG (posee un timbre y una 
firma ilegible); MIGUEL TERRAZAS MAMANI, ITO - DIPLADE (posee 
una firma ilegible); ESPERANZA REGENTE PENNA (posee un timbre y 
una firma ilegible)". 

2. DÉJESE establecido que la Resolución Exenta N°  1556, de fecha 

10 de Agosto de 2016, mantiene plena vigencia en todo lo que no 
ha sido complementado por la presente resolución. 

ANÓTESE, 	 Y PUBLÍQ 

-ROSAL 
NAL DE ARICA PARINACOTA 

NR E A eva 
Distribución física  

1. Oficina de partes 

Distribución digital  

1. Abogado DACOG 
2. Departamento de Contabilidad, DAF 
3. Analista Esperanza Regente Penna, DACOG 
4. Departamento Jurídico 

1)4:K424 2 


	Page 1
	Page 2

